
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 쾌적한 도서관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

도서관 940,381 936,705 3,676

국 38,448 35,338 3,110

시 64,855 60,015 4,840

구 837,078 841,352 △4,274

도서문화활성화 667,674 667,488 186

국 0 1,800 △1,800

시 775 4,119 △3,344

구 666,899 661,569 5,330

쾌적한 도서관 유지관리 422,815 421,835 980

전산장비 관리 28,035 27,055 980

201 일반운영비 28,035 27,055 980

02 공공운영비 20,900 19,920 980

○통합웹서비스플랫폼 알림톡서비스 이용료 500 0 500

○통합웹서비스플랫폼 본인인증서비스 이용료

1,140 660 480경정 1,140,000원

교육및문화센터 역할 강화 104,145 104,939 △794

국 0 1,800 △1,800

시 775 4,119 △3,344

구 103,370 99,020 4,350

평생교육 강좌 및 체험프로그램 운영 62,430 58,980 3,450

301 일반보상금 43,840 40,390 3,450

12 기타보상금 43,840 40,390 3,450

○독서문화 및 평생교육 강좌 운영 42,840 39,390 3,450

－야간강좌 강사수당 4,600 1,150 3,450경정 4,600,000원

공공도서관 개관시간 연장 0 3,600 △3,600

국 0 1,800 △1,800

시 0 1,800 △1,800

201 일반운영비 0 80 △80

국 0 40 △40

시 0 40 △40

01 사무관리비 0 80 △80

○프로그램 운영비 0 80 △80경정 0원

국 0 40 △40

시 0 40 △40

301 일반보상금 0 3,520 △3,520

국 0 1,760 △1,760

시 0 1,760 △1,760

12 기타보상금 0 3,520 △3,520

○프로그램 운영비(강사료 등) 0 3,520 △3,520경정 0원

국 0 1,760 △1,760

시 0 1,760 △1,760

어린이 독서진흥 사업 5,080 4,180 900

201 일반운영비 1,520 1,020 500
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부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 교육및문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,520 1,020 500

○도서관과함께책읽기 운영비(공모사업 자부담) 500 0 500

301 일반보상금 3,560 3,160 400

09 행사실비보상금 2,120 1,720 400

○자원봉사 실비보상금 2,120 1,720 400경정 2,120,000원

어린이자료실 이용시간 연장사업 775 2,319 △1,544

시 775 2,319 △1,544

201 일반운영비 55 79 △24

시 55 79 △24

01 사무관리비 55 79 △24

○프로그램 운영비 55 79 △24경정 55,000원

시 55 79 △24

301 일반보상금 720 2,240 △1,520

시 720 2,240 △1,520

12 기타보상금 720 2,240 △1,520

○프로그램 운영비(강사료) 720 2,240 △1,520경정 720,000원

시 720 2,240 △1,520

행정운영경비(도서관) 272,707 269,217 3,490

국 38,448 33,538 4,910

시 64,080 55,896 8,184

구 170,179 179,783 △9,604

인력운영비 183,707 180,217 3,490

국 38,448 33,538 4,910

시 64,080 55,896 8,184

구 81,179 90,783 △9,604

공공도서관 개관시간 연장 104,589 104,373 216

국 38,448 33,538 4,910

시 38,448 33,538 4,910

구 27,693 37,297 △9,604

101 인건비 104,589 104,373 216

국 38,448 33,538 4,910

시 38,448 33,538 4,910

구 27,693 37,297 △9,604

03 무기계약근로자보수 104,589 104,373 216

○공공도서관 개관시간 연장사업 공무직(3명) 104,589 104,373 216

－기본급 76,896 75,084 1,812경정 76,896,000원

국 38,448 31,285 7,163

시 38,448 31,285 7,163

구 0 12,514 △12,514

－가족수당 2,493 240 2,253

－정액급식비 4,680 4,680 0

경정 2,493,000원

국 0 2,145 △2,145

시 0 2,145 △2,145

구 4,680 390 4,290

－명절휴가비 3,000 5,006 △2,006경정 3,000,000원
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부서: 도서관

정책: 행정운영경비(도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－성과상여금 6,000 2,394 3,606

－시간외수당 6,280 11,581 △5,301

－연차유급휴가수당 5,000 5,148 △148

－단합대회 및 노조 체육대회 지원 240 240 0

경정 6,000,000원

경정 6,280,000원

경정 5,000,000원

국 0 108 △108

시 0 108 △108

구 240 24 216

어린이자료실 이용시간 연장 38,466 35,192 3,274

시 25,632 22,358 3,274

구 12,834 12,834 0

101 인건비 38,466 35,192 3,274

시 25,632 22,358 3,274

구 12,834 12,834 0

03 무기계약근로자보수 38,466 35,192 3,274

○어린이자료실 이용시간 연장사업 공무직(1명) 38,466 35,192 3,274

－기본급 25,632 25,028 604경정 25,632,000원

시 25,632 22,358 3,274

구 0 2,670 △2,670

－정액수당 960 480 480

·가족수당 960 480 480

－복리후생비 5,698 4,027 1,671

·명절휴가비 2,136 1,669 467

·성과상여금 2,002 798 1,204

－초과근무수당 6,096 5,577 519

·시간외수당 4,200 3,861 339

·연차유급휴가수당 1,896 1,716 180

경정 960,000원

경정 2,136,000원

경정 2,002,000원

경정 4,200,000원

경정 1,896,000원

- 89 -


